PAGE
2

ДОГОВОР №
поставки (купли-продажи) автоГСМ
г.  Магнитогорск

                         «___» _____________ 2016г.
______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие «Магнитогорское авиапредприятие», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ИО директора Кирсанова Евгения Васильевича, действующего на основании Устава и Приказа Росавиации № 47/т от 21.08.2013 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить автомобильные горюче-смазочные материалы (далее - продукция) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Количество продукции: дизельное топливо ДТ-З-К5 (вид III, класс 3) – _________________ литров.

II. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО НЕФТЕПРОДУКТОВ

2.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать стандартам (в соответствии с Техническим регламентом Таможенного союза (ТР ТС 013/2011) «Требования к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» от 18.10.2011г. №826.

Дизельное топливо ДТ-З-К5 должно соответствовать экологическому классу 5, согласно приложения 3 (ТР ТС 013/2011) и классу 3 ГОСТ Р 52368-2005 Вид III.
Качество поставляемой продукции подтверждается паспортом качества и  сертификатом соответствия завода-изготовителя.

2.2. Сдача и приёмка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР № П-6 от 15.06.1965 и № П-7 от 25.04.1966 в редакции от 14.11.1974 с изменениями от 22.10.1997, Приказом ДВТ РФ № 126 от 17.10.1992 года.

В случае выявления Покупателем (грузополучателем) несоответствия качества и (или) количества продукции указанным в товаросопроводительных документах вызов представителя Поставщика необязателен.

2.3. Ответственность за потерю количества и качества продукции, а также риск случайной гибели или повреждения продукции, переходит к Покупателю на разделе границы ответственности, определяемой по принадлежности оборудования.

2.4. На границе ответственности отбираются три арбитражных пробы с участием представителей Поставщика и Покупателя. Отобранные арбитражные пробы хранятся две - у Покупателя и одна - у Поставщика в течение девяноста календарных дней с момента отбора. При возникновении разногласий между сторонами по качеству продукции арбитражные пробы передаются на исследование в экспертную организацию, имеющую аккредитацию в данной сфере деятельности.

2.5. Претензии по количеству поставленной продукции не подлежат удовлетворению, если расхождение между количеством продукции, указанным в перевозочном документе, и количеством продукции, определенным в установленном порядке Покупателем (грузополучателем) при выгрузке продукции в пункте назначения, за минусом норм естественной убыли, не превышает предела относительной погрешности метода измерения массы (ГОСТ 8.595-2004 «Государственная система обеспечения единства измерений. Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам выполнения измерений.») в пункте назначения относительно количества продукции, указанного в товаросопроводительном документе.

В этом случае за фактически поставленное количество продукции принимаются данные, указанные в товаросопроводительном документе.

2.6. Передача продукции оформляется сторонами путем составления и подписания сторонами накладных формы ТОРГ-12.
2.7. Автоцистерна Поставщика при поставке продукции должна быть оборудована насосом для слива топлива, сливного рукав должен иметь диаметр не более 80 мм и длину не менее 6 м.
2.8. Уровень налива продукции в автоцистерне должен соответствовать калибровочной планке в горловине автоцистерны. При несоответствии уровня налива Покупателем продукция не принимается и обязательства Поставщика по поставке продукции считаются неисполненными. При соответствии/несоответствии уровня налива Сторонами составляется соответствующий Акт.

2.9. В случае поставки некачественной продукции поставка считается не исполненной. В случае поставки продукции ненадлежащего качества Поставщик обязан в течение срока, указанного в п. 3.1. настоящего договора, заменить продукцию на качественную.

2.10. В случае несвоевременной замены некачественной продукции в соответствии с п.2.9. настоящего договора Поставщик помимо поставки качественной продукции обязан уплатить штраф в размере 5% от стоимости поставленной продукции ненадлежащего качества.
2.11. Покупатель не несет ответственность за хранение некачественной продукции.
2.12. Автоцистерна Поставщика при возврате некачественной продукции должна быть оборудована счетчиком, соответствующим требованиями нормативных документов.

III. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставщик обязан поставить продукцию в срок до 05.02.2016 г.

3.2. Поставка продукции производится на условиях доставки до наливного пункта склада ГСМ Покупателя путем налива продукции в подготовленные автоцистерны или другие предназначенные для этого емкости Покупателя.
3.3. При поступлении продукции на склад Покупателя помимо двух арбитражных проб отбирается проба для Покупателя, который в течение двух рабочих дней обязан передать ее на исследование в экспертную организацию, имеющую аккредитацию в данной сфере деятельности.
3.4. Датой исполнения Поставщиком обязательств по передаче продукции Покупателю, а также моментом перехода права собственности на продукцию к Покупателю (датой поставки или датой отгрузки) считается момент пересечения продукцией универсального заправочного штуцера пункта налива склада ГСМ Покупателя

                              IV. ЦЕНА  ПРОДУКЦИИ И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена на продукцию – _______________руб./литр, что составляет ____________________________ руб. и включает в себя все предусмотренные законодательством налоги и сборы, таможенные платежи и другие обязательные платежи, должна оставаться неизменной в период действия настоящего договора.

4.2. Оплата поставляемой продукции производится Покупателем в течение 21 дня с момента выдачи экспертной организацией заключения о соответствии продукции по качеству стандартам, изложенным в п. 2.1. настоящего договора. Оплата производится на основании выставленных счетов-фактур и накладных путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. В платежных поручениях на оплату Покупатель должен указывать реквизиты (дата и номер) настоящего договора и сумму НДС.

4.4. Расчеты между сторонами осуществляются только по реквизитам, указанным в настоящем договоре. Любые изменения в платежных реквизитах при исполнении договора оформляются дополнительным соглашением сторон.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Поставщик несет имущественную ответственность за не поставку продукции в срок, установленный настоящим договором, в размере 0,1%  от стоимости непоставленной продукции за каждый день просрочки.

5.2. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору, Поставщик возмещает Покупателю все причиненные убытки, помимо уплаты штрафных санкций, предусмотренных настоящим договором.

5.3. За просрочку платежей, предусмотренных настоящим договором, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,01%  от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.4. Стороны несут и иную ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
VI. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего договора обязателен. Штрафные санкции и неустойки, предусмотренные настоящим договором, начисляются при предъявлении должнику письменной претензии. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 5 дней.

6.2. Все споры, возникающие при заключении, исполнении и прекращении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия, возникшие споры рассматриваются в Арбитражном суде Челябинской области.
VII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и передачи Покупателем Поставщику одного экземпляра настоящего договора. Настоящий договор действует до 31.03.2016 г., в части взаимных расчетов - до полного их завершения.

7.2. Стороны договорились что, вся переписка (уведомления) и все пересылаемые документы по настоящему договору направляются по почтовому адресу.

7.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор подписан сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
VIII. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ФГУП «Магнитогорское авиапредприятие»

Юридический адрес: 455043, г.Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д.141

Фактический адрес: 455033,г.Магнитогорск, аэропорт.

Тел.: (3519) 29-94-25, факс:(3519) 29-92-48

Банковские реквизиты:

Р/сч 40502810072330104192 Отделение N8597 Сбербанка России г.Челябинск

К/сч 30101810700000000602 БИК 047501602

ИНН 7414001957 КПП 744601001

ОГРН 1027402234661 ОКПО 01130822

Адрес электронной почты: airmgn@mail.ru

	ИО директора
___________________ Е.В. Кирсанов

Поставщик                                                                                                 Покупатель:

Поставщик:

Покупатель: